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Folketingets Retsudvalg 

Folketingets Retsudvalg har d. 3. februar 2023 stillet følgende spørgsmål nr. 

234 (alm. del) til social- og boligministeren, som hermed besvares. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karina Lorentzen Dehnhardt (SF). 

Spørgsmål nr. 234: 

”Vil ministeren redegøre for nedsættelsen af arbejdsgruppen om løsninger for 

de mest udsatte borgere med stofmisbrug, der blev nedsat på baggrund af  

Retsudvalgets beretning over beslutningsforslag B 32, folketingsåret 2021-22, 

om id-kort til de mest udsatte borgere med stofmisbrug, herunder sende 

oversigt over arbejdsgruppens deltagere, arbejdsgruppens kommissorium, 

interessenternes perspektiver og forslag til løsninger, evt. foreløbige 

afrapportering og udkast til afrapportering, jf. REU alm. del – bilag 285 (2021-

22)?” 

 

Svar: 

På baggrund af beretning over forslag til folketingsbeslutning B 32 om id-kort til 

de mest udsatte borgere med stofmisbrug blev der under den tidligere regering 

i foråret 2022 nedsat en arbejdsgruppe, der skulle se på løsninger, der skal 

sikre udsatte borgere mere værdighed og bedre retssikkerhed gennem 

indførelse af et id-kort eller anden løsning.  

 

Social-, Bolig- og Ældreministeriet, Justitsministeriet, Indenrigs- og 

Sundhedsministeriet, Rigspolitiet, Rigsadvokaten, Københavns Politi, 

Socialstyrelsen, Sundhedsstyrelsen, Stenbroens Jurister, Gadejuristen, 

Brugernes Akademi, BrugerForeningen for aktive stofbrugere, Mændenes 

Hjem, Rådet for Socialt Udsatte og SAND - De hjemløses landsorganisation 

deltog i arbejdsgruppen. Der er afholdt to møder i arbejdsgruppen i henholdsvis 

april og august 2022. 

 

Der foreligger ikke et kommissorium for arbejdsgruppen.   

 

Det bemærkes, at afrapporteringen ikke nåede at blive politisk godkendt af den 

daværende social- og ældreminister og derfor heller ikke fremsendt til 

Retsudvalget før valgudskrivelsen i oktober 2022. Arbejdsgruppens 

afrapportering samt civilsamfundsorganisationernes høringssvar hertil vil blive 

fremsendt til Retsudvalget inden udgangen af februar 2023. 

 

Det kan oplyses, at regeringen ikke har gennedsat arbejdsgruppen. Dette skal 

bl.a. ses i lyset af, at forslaget om et id-kort har ophæng i den tidligere 

regerings forståelsespapir. Regeringen vil imidlertid i relevant omfang inddrage 
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perspektiver fremført i arbejdsgruppen i forbindelse med det videre arbejde 

med at sikre bedre hjælp og mere værdighed for de mest udsatte borgere, 

herunder mennesker med massive misbrugsproblemer, jf. regeringsgrundlaget.  

 

 

 

 

Med venlig hilsen 

Pernille Rosenkrantz-Theil 

Social- og boligminister 

 

 

 

 
 
 


